referidos, la ETITC debe realizar los siguientes depósitos: 

MATRÍCULA INMOBILIARIA AVALÚO 40% REQUERIDO 

050C00243097 $940.000.000 $376.000.000 

050C00408967 $989.538.458 $395.815.383 

El valor total por depositarse para la participación en la subasta asciende a la suma de 
SETECIENTOS SETENTA Y DOS MILLONES DE PESOS M/CTE ($772.000.000), 
recursos que deberán ser depositados en la Cuenta de Depósitos Judiciales No. 
110012033025, a nombre del Juzgado Veinticinco de Familia de Bogotá D.C. 

Desde el área de Gestión de la Secretaría General se hizo el correspondiente estudio de 
títulos, informándose que se revisaron los folios matricula encontrando que los mismos

[...]

11001311002520160062400, realizado en diligencia de inventarios y 
avalúos del catorce (14) de mayo de dos mil diecinueve (2019), el valor de los inmuebles 
identificados con los folios de matrícula inmobiliaria Nos. 050C00243097 y 050C00408967 
asciende, en su conjunto, a la suma de MIL NOVECIENTOS VEINTINUEVE MILLONES 
QUINIENTOS TREINTA Y OCHO MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y OCHO PESOS 
($1.929.538.458), cuantía que constituye el valor total y global del negocio jurídico que 
eventualmente asumiría la ETITC en caso de resultar adjudicataria del remate judicial. 

Que, el procedimiento de subasta judicial se rige por lo dispuesto en los artículos 451 y

[...]

naturaleza de pago parcial del precio ni implique, bajo ningún supuesto, una reducción, 
fraccionamiento o modificación del objeto del negocio jurídico. 

Que, en aplicación de las reglas procesales del remate judicial, la participación inicial de la 
ETITC se concreta en la consignación de la suma total de SETECIENTOS SETENTA Y 
DOS MILLONES DE PESOS M/CTE ($772.000.000), correspondiente al cuarenta por 
ciento (40%) del avalúo de los dos (2) inmuebles, valor exigido exclusivamente para efectos 
de postulación válida en la subasta, conforme a la normatividad vigente y a las reglas fijadas 
por el Juzgado Veinticinco de Familia de Bogotá D.C.

[...]

en la subasta judicial no supera el umbral de los mil (1.000) Salarios Mínimos Legales 
Mensuales Vigentes, el valor real, cierto y jurídicamente relevante del negocio corresponde 
a la totalidad del avalúo aprobado en diligencia de inventarios y avalúos del 14 de mayo de 
2019, esto es, MIL NOVECIENTOS VEINTINUEVE MILLONES QUINIENTOS TREINTA Y 
OCHO MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y OCHO PESOS ($1.929.538.458), suma 
que refleja el alcance patrimonial, financiero, jurídico y presupuestal integral de la actuación 
proyectada. 

Que, para la vigencia fiscal 2026, el Salario Mínimo Legal Mensual Vigente fue fijado en la 
suma de UN MILLÓN SETECIENTOS CINCUENTA MIL NOVECIENTOS CINCO PESOS 
($1.750.905), por lo cual el umbral de los mil (1.000) SMMLV equivale a MIL 
SETECIENTOS CINCUENTA MILLONES NOVECIENTOS CINCO MIL PESOS 
($1.750.905.000), límite que es ampliamente superado por el valor global del contrato 
proyectado. Para este fin, la entidad cuenta con el certificado de disponibilidad presupuestal 
número 6626 del 10 de febrero de 2026 por valor de $1.930.000.000, oo expedido por la